川金监组字〔2023〕1号                签发人：陆中华

[bookmark: _GoBack]中共淄川区地方金融监督管理局党组
关于召开2022年度领导班子民主生活会的报告

区纪委、区委组织部：
区地方金融监管局党组根据川组发〔2022〕91号《中共淄川区纪委机关 中共淄川区委组织部转发〈中共中央纪委机关 中共中央组织部关于认真开好2022年度县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的通知〉的通知》和区委要求，拟于2023年1月17日召开局党组领导班子民主生活会，现将有关情况报告如下：
1、 召开时间、地点
拟定于2023年1月17 日在区地方金融监管局二楼会议室召开，会期半天。
2、 会议主题
全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强 “四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，团结带领党员干部群众以奋发有为的精神贯彻落实党的二十大作出的重大决策部署。
三、会议程序
由区地方金融监管局党组书记、局长陆中华同志主持召开，拟安排6项议程：
1、陆中华同志通报党史学习教育专题民主生活会和 2022年度巡察整改专题民主生活会整改措施落实情况以及本次民主生活会征求意见情况;
2、陆中华同志代表区地方金融监管局党组领导班子作对照检查；
3、陆中华同志带头，班子成员逐一进行对照检查，作自我批评。每名同志发言结束后，其他同志逐一对其提出至少2条批评意见，发言同志表态；
4、区委第六督导组组长徐玲同志点评；
5、区委常委、副区长，开发区党工委书记郭亦华同志讲话；
6、陆中华同志总结会议情况，提出整改工作要求。
特此报告。

附件：中共淄川区地方金融监管局党组关于召开2022年度领导班子民主生活会的工作方案

中共淄川区地方金融监督管理局党组
                                2023年1月4日
附件：

中共淄川区地方金融监督管理局党组
关于召开2022年度领导班子民主生活会的
工作方案

根据川组发〔2022〕91号《中共淄川区纪委机关 中共淄川区委组织部转发〈中共中央纪委机关 中共中央组织部关于认真开好2022年度县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的通知〉的通知》和区委要求，现就开好区地方金融监管局2022年度领导班子民主生活会提出如下工作方案。
一、会议主题
全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强 “四个意识”、坚定 “四个自信”、做到“两个维护”，团结带领党员干部群众以奋发有为的精神贯彻落实党的二十大作出的重大决策部署。
二、实施步骤
专题民主生活会分为会前准备、召开会议、整改落实三个阶段。
（一）认真做好会前准备
1. 在个人自学、集中学习的基础上，组织一次领导班子集体学习研讨。起草《关于召开2022年度领导班子民主生活会的工作方案》，提前10日分别报区纪委机关、区委组织部、区委督导组及区委机关工委审核。
2、广泛征求意见。聚焦《通知》规定的6个方面，采取邮件下发、征求意见等方式，在一定范围内征求党员干部群众的意见。对各方面反馈的意见，认真进行梳理。
3、开展谈心谈话。主要领导与班子成员、班子成员相互之间、班子成员与科室主要负责人、与党员代表，开展谈心谈话，并主动接受党员、干部约谈。谈心谈话紧扣主题，既要谈自身差距，又要谈对方不足，把问题谈开、把道理谈透、把思想谈通。
4、撰写班子对照检查材料和个人发言提纲。重点对照6个方面查摆问题没有漏项（带头深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”；带头用习近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂；带头坚持和加强党的全面领导；带头坚持以人民为中心的发展思想，推动改革发展稳定；带头发扬斗争精神，防范化解风险挑战；带头落实全面从严治党政治责任）。
（二）召开领导班子民主生活会
根据区委部署安排，召开区地方金融监管局党组领导班子民主生活会。班子成员紧扣会议主题，遵循“团结—批评—团结”的方针，以整风精神开展批评和自我批评，打扫政治灰尘，净化政治灵魂。会议由区地方金融监管局党组书记、局长陆中华同志主持，拟安排6项议程：
1、陆中华同志通报党史学习教育专题民主生活会和 2022年度巡察整改专题民主生活会整改措施落实情况以及本次民主生活会征求意见情况;
2、陆中华同志代表区地方金融监管局党组班子作对照检查；
3、陆中华同志带头，班子成员逐一进行对照检查，作自我批评。每名同志发言结束后，其他同志逐一对其提出至少2条批评意见，发言同志表态；
4、区委第六督导组组长徐玲同志点评；
5、区委常委、副区长，开发区党工委书记郭亦华同志讲话；
6、陆中华同志总结会议情况，提出整改工作要求。
（三）制定整改落实措施
1、民主生活会后15日内，将会议方案、集体学习研讨材料、征求意见材料、谈心谈话材料、对照检查材料和相互批评意见、会议情况报告、会议记录等整理归档；会议情况报告和会议记录报区委机关工委并抄送区纪委机关、区委组织部；会议召开情况在本单位通报。
2、民主生活会后1个月内，领导班子和班子成员认真梳理本次民主生活会查找的问题、党史学习教育专题民主生活会和2022 年度召开的巡察整改专题民主生活会尚未完成整改的问题，统筹制定班子和个人整改清单（一并整理归档），明确整改措施、整改责任、整改时限，切实抓好整改。整改情况通过适当形式在一定范国内公开，接受监督。
三、有关要求
局党组负责人要履行第一责任人职责，切实加强组织领导，认真组织开好领导班子民主生活会，发挥好审核把关作用和示范带动作用，带头开展批评和自我批评，带头坚持真理、修正错误，营造严肃认真的氛围。各班子成员要认真征求意见、开展谈心谈话。局综合科认真做好领导班子民主生活会各项联络协调服务工作。